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Svar på § 37 spørgsmål vedrørende hjerneskadet psykiater 

Tak til medlem af Inatsisartut, Aaja Chemnitz Larsen, for spørgsmålet. 

Ad 1) 
Kan Naalakkersuisut oplyse om der I Grønlands Sundhedsvæsen fra 2004-2007 
har været ansat en hjerneskadet psykiater I Grønland, som det omtales i danske 
medier? 

Det kan bekræftes, at den omtalte psykiater har været ansat på Dronning Ingrids 
Hospital, psykiatrisk afdeling i sammenlagt 9 uger i år 2005-2006. Det drejer sig helt 
konkret om følgende uger: 41, 42, 49-52 i 2005 og uge 1, 4-5 i 2006. Den pågældende 
psykiater blev ansat via et vikarbureau. 

Ad 2) 
Er der foretaget en redegørelse eller intern revision af de diagnoser og 
behandlinger han har udstedt under hans ansættelse I Grønland? 

Alle psykiatriske patienter tilses regelmæssigt af speciallæger, sygeplejes ker og 
sundhedsassistenter. Sundhedsvæsnet vurderer derfor, at eventuelle fejldiagnoser eller 
behandlinger ville være blevet opdaget tidligt efter den påbegyndte behandling. 

Ad 3) 

Er der taget stilling til om de diagnoser og den eventuelle behandling, som han 
har Igangsat, tages systematisk op til revision? 

Som beskrevet ovenlor tilses alle psykiatriske patienter regelmæssigt af speciallæger, 
sygeplejesker og sundhedsassistenter, hvorfor det vurderes at eventuelle fejldiagnoser 
eller behandlinger ville være blevet opdaget og korrigeret kort tid efter de havde fundet 
sted. 

Ad 4) 

Er der taget stilling til eventuel kompensation til patienter, som har fået 
fejldiagnose og/eller fejlbehandling? 

Klager over sundhedsfaglig behandling varetages af Landslægeembedet. Der er 
mulighed for at yde erstatning til patienter, der fået en fejlbehandl ing. Hverken 
Landslægeembedet eller Sundhedsvæsnet er bekendt med klager fra patienter, der har 
fået behandling af pågældende psykiater. Der er heller ikke rejst tilsynssager i forhold til 
pågældende eller krav om erstatning. 
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Sundhedsledelsen er heller ikke bekendt med, at pågældende psykiater har 
fejldiagnosticeret eller givet fejlbehandling i den tid personen var ansat. 

Ad 5) 

Er der taget skridt til at sikre lignende ansættelser ikke sker igen? 

Når Sundhedsvæsnet ansætter en læge bliver lægens autorisation altid tjekket, således 
at det sikres, at der kun bliver ansat læger der er autoriseret til at arbejde som læge. Der 
indhentes endvidere udtalelser fra tidligere ansættelsessteder når der ansættes læger, 
der skal arbejde alene eller som bliver ansat for en længere periode. Dette gøres for at 
sikre, at det er en kvalificeret person der bliver ansat. Læger der ikke fungerer 
tilfredsstillende bliver gjort opmærksom på dette og får oplyst, at de ikke kan få arbejde 
igen i Sundhedsvæsnet. Læger der ikke fungerer tilfredsstillende kan ligeledes opsiges 
fra deres stilling. 

Sundhedsvæsenet arbejder målrettet på, at der ikke ansættes læger fra vikarbureauer til 
det psykiatriske område. Det kan oplyses, at der ikke har været brugt læger fra 
vikarbureauer siden den 1. november 2014 og der er ikke planer om at ansætte læger 
fra vikarbureauer fremadrettet. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

~i9hilSen 

Martha 
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INUIT ATAQATIGIIT 
INATSISARTUNI 

Nuuk, 2. marts 2015 

I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsætter jeg følgende 
spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende hjerneskadet psykiater. 

(Medlem af Inatsisartut Aaja Chemnitz Larsen, Inuit Ataqatigllt) 

Spørgsmål: 

1) Kan Naalakkersuisut oplyse om der i Grønlands Sundhedsvæsen fra 2004-2007 har været 

ansat en hjerneskadet psykiater i Grønland, som det omtales i danske medier? 

2) Er der foretaget en redegørelse eller intern revision af de diagnoser og behandlinger han har 

udstedt under hans ansættelse i Grønland? 

3) Er der taget stilling til om de diagnoser og den eventuelle behandling, som han har igangsat, 

tages systematisk op til revision? 

4) Er der taget stilling til eventuel kompensation til patienter, som har fået fejldiagnose og/eller 
fejlbehandling? 

5) Er der taget skridt til at sikre lignende ansættelser ikke sker igen? 

Begrundelse: 

Selvom der er tale om en tidligere sag fra 2004-2007 mll man formode, at det har 
plIvirket en del udsatte borgere I samfundet, som efter min mening har krav pli at fll 
stillet diagnoser pli ny og sikre, at de har f1let den rette behandling. Ligeledes bør man 
overveje om der skal gives kompensation for de patienter, som har fået en fejldiagnose 
eller fejlbehandling, som konsekvens af dette. 

Sundhedsvæsenet har forpligtelse til at sikre, at patienterne kan forvente diagnosticering 
og behandling af sundhedspersonale med en høj faglighed. Det er beklageligt hvis det er 
tilfældet, at den omtalte hjerneskadet psykiater, som har haft mulighed for at praktisere 
i det grønlandske Sundhedsvæsen, pli trods af advarsler herom. 

Spørgsmlllene bedes besvaret Inden 10 arbejdsdage. 
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